
188 ISSN 1677-7069 3 Nº 59, terça-feira, 27 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032700188

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Torna público, que fará realizar no dia 11 de abril de 2018,
ás 08h00min, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TOPOGRAFICOS. O Edital estará disponível no setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, em dias úteis, das 08:00 às 13:30 horas.
Fone: (73) 3296-1521 e e-mail: licitacaomedeirosneto.ba@gmail.com.
Todos os demais atos serão publicados no Diário Oficial do
Município (DOEM) www.doem.org.br.

Medeiros Neto-BA, 26 de março de 2018.
DANUSA SENA SALDANHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/18

Abert.: 09/04/18 às 09h00min. Obj.: Registro de preço para
recargas de gás GPL e aquisição de vasilhames para manutenção de
setores diversos de Secretarias do Município de Miguel Calmon.
Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 26 de março de 2018.
FRANCISCO SILVA MOTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Repetição

O Município de Milagres (BA), torna público que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO n.º 001/2018, no dia
12/04/2018, as 09:00 hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para construção de UBS tipo 1 na sede do
Município de Milagres/BA. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão
de Licitação do Município de Milagres-Ba.

Milagres-BA, 26 de março de 2018.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018-SRP

O Município de Milagres (BA), torna público que realizará
licitação do tipo Pregão Presencial n.º 013/2018/SRP, no dia
10/04/2018, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa para eventual prestação de serviços de Locação de
Sonorização, Iluminação, Painel de LED, Ground, Gerador e
Sanitário Químico, através do menor preço global para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Milagres/BA.
INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h00min as 12h00min
ou pelo e-mail: licitacao@milagres.ba.gov.br.

Milagres-Ba, 26 de março de 2018
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO, torna público que o
Pregão Presencial nº 012/2018 -- objetivando a contratação de
instituição financeira, Banco, para prestação de serviços bancários,
incluindo o pagamento da folha de salário dos servidores ativos e
inativos da administração direta e indireta, do Poder Executivo, em
conformidade com os Procedimentos Operacionais da Folha de
Pagamento, através da Prefeitura Municipal de Monte Santo., com
data de abertura para o dia 06/04/2018, às 10:00h, ESTÁ SUSPENSO.
Informações na sede da Prefeitura localizado na Praça Professor
Salgado, s/nº - Centro, das 08:00 às 12:00 hs ou pelo telefone (75)
3275-1124 ou pelo e-mail: licitacao.montesanto@gmail.com.

Monte Santo-BA, 26 de março de 2018.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL

DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

Objeto: prestação de serviços nas áreas de saúde, a saber: médicos,
ginecologistas, ortopedistas, cardiologistas, psiquiatras, psicólogos,
fisioterapeutas, odontólogos e enfermeiros; bem como para realização
de exames, cirurgias, diagnósticos e consultas. Início do Recebimento
dos Documentos de Habilitação e Propostas: A partir de 02/04/18 na
CPL, R Eronides S. Santos, 47, Centro.

Mulungu do Morro/BA. 26 de março de 2018
FREDSON COSME A. DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO TP Nº 02/2018

Contrato nº. 036/2018-TP - CONTRATANTE: Pref. Munic.de
Paripiranga/BA, CNPJ: 14.215.826/0001-82, CONTRATADA: CN
Construtora LTDA-ME, CNPJ nº. 21.649.558/0001-72. OBJETO:
contratação de empresa especializada para a execução de obra e
serviços de engenharia para construção de um Portal Turístico na
entrada da Cidade. VALOR DO CONTRATO: R$ 231.317,01.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 dias. VIGÊNCIA: 180 dias. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93. RECURSOS: Contrato de Repasse nº
1036507-41/2016 e Numero do Convênio 842021/2016. Dotação
Orçam.: 020200 - 1005 - 4.4.9.0.51.00.00 - 24, Justino das Virgens
Neto - Prefeito Municipal de Paripiranga/BA, 26/03/2018

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Prefeito Municipal de Paripiranga, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de
Licitações, em concordância com o que determina a Lei
8.666/93,RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o processo
licitatório Tomada de Preço nº 02/2018, referente a contratação de
empresa especializada para a execução de obra e serviços de
engenharia para construção de um Portal Turístico na entrada da
Cidade, conforme Contrato de Repasse nº 1036507-41/2016 e
Numero do Convênio 842021/2016, autorizando assim o empenho em
nome da empresa CN CONSTRUTORA LTDA-ME inscrita no
CNPJ: 21.649.558/0001-72, no valor de R$ 231.317,01 (duzentos e
trinta e um mil trezentos e dezessete reais e um centavo).

Paripiranga-BA, 26 de março de 2018.
JUSTINO DAS VIRGENS NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADAS DE PREÇOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE, APÓS PARECER
TÉCNICO DO SETOR DE ENGENHARIA, DECIDIU
ADJUDICAR OS SERVIÇOS TP Nº 023/2017, REFERENTE A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NA RUA LAGO DE ITAPUÃ, NO
BAIRRO CAMINHO DOS LAGOS, MUNICÍPIO DE PAULO
AFONSO-BA, A EMPRESA J K LOCAÇÕES E COMÉRCIO LTDA
- R$ 149.248,33 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL,
DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS
CENTAVOS). FACE AO EXPOSTO, FICA ABERTO O PRAZO DE
RECURSO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A PARTIR DESTA
DATA. PAULO REZENDE MERGULHÃO - (PRESIDENTE DA
COMISSÂO).

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE, APÓS PARECER
TÉCNICO DO SETOR DE ENGENHARIA, DECIDIU
ADJUDICAR OS SERVIÇOS TP Nº 024/2017, REFERENTE A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NA RUA CANADÁ COM A RUA
ARGENTINA, NO BAIRRO ABEL BARBOSA, MUNICÍPIO DE
PAULO AFONSO-BA, A EMPRESA J K LOCAÇÕES E
COMÉRCIO LTDA - R$ 143.648,30 (CENTO E QUARENTA E
TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E
TRINTA CENTAVOS). FACE AO EXPOSTO, FICA ABERTO O
PRAZO DE RECURSO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A PARTIR
DESTA DATA.

PAULO REZENDE MERGULHÃO
Presidente da Comissâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

Objeto: locação de veículos com ou sem motoristas. Menor preço
global. Dia 13/04/18 às 8:30h no portal www.licitacoes-e.com.br .
Edital no http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br ou
licitacaopindai@gmail.com .

Pindaí/Ba, 26 de março de 2018
EDIMILSON SILVA TEIXEIRA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2018-SRP

Objeto: aquisição de materiais elétricos. Menor preço global por lote. Dia
10/04/18 às 8h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A Prefeitura Municipal de Planalto - Bahia, em consonância
com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna público que será
realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 11/04/2018 às
08:15hs, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 009/2018.
OBJETO: contração de empresa para aquisição de carnes para atender
a merenda escolar deste Município. Informações e Edital encontra-se
à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça
Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000. Fone: (77) 3434-
2137. Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Planalto,
disponível no site: www.planalto.ba.io.org.

Planalto-BA, 26 de março de 2018.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

A Prefeitura Municipal de Planalto - Bahia, em consonância
com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna público que será
realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 11/04/2018 às
10:00hs, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 010/2018.
OBJETO: Contração de empresa para prestação de serviços de apoio
compreendendo os serviços em geral de conservação, manutenção,
limpeza e vigilância de repartições públicas em suas áreas externas,
manutenção dos jardins, praças e outros espaços públicos deste
Município, com mão de obra especializada destinada aos serviços de
limpeza pública, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Obras e infraestrutura. Informações e Edital encontra-se à
disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça
Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000. Fone: (77) 3434-
2137. Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Planalto,
disponível no site: www.planalto.ba.io.org.

Planalto-BA, 26 de março de 2018.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Pregoeiro,
comunica aos interessados a redesignação da data de abertura do
Pregão Eletrônico em epigrafe, para o dia 10/04/2018 às 8:00h. Edital
no site: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao ou licitacoes-e.com.b r.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau
Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das
08h às 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Demais
atos no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br.

MARCO ANTÔNIO LIMA DE MEDEIROS
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018-SRP

Objeto: aquisição de roupas de cama e banho, e uniformes
personalizados para os servidores municipais. Menor preço global. Dia
10/04/18 às 10:30h. Edital no http://www.pindai.ba.gov.br ou
licitacaopindai@gmail.com

Pindaí/Ba, 26 de março de 2018
EDIMILSON SILVA TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

OBEJTO: contratação de empresa do ramo para
fornecimento de materiais de construção nas qualidades e quantidades
constantes no Edital. REUNÃO: 09/04/ 2018 às 09h00min. EDITAL:
de 2ª a 6ª das 08h00min às 12h00min junto ao setor de Licitações na
sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá. INFORMAÇÕES: (73)
3285-2205/2126.

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

OBJETO: contratação de empresa do ramo para
fornecimento de medicamentos e materiais pencil na forma do Edital.
REUNIÃO: 11/04/2018 às 09h00min. EDITAL: de 2ª a 6ª das
08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES: (73) 3285-2205/2126 no
setor de Licitações com o pregoeiro.

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR
Pregoeiro


		2018-03-27T11:34:01-0300




